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HÄNDELSEN
Automatlarm inkommer till RC klockan 03:14. Vid framkomst av X-
stad brandförsvar fanns inga synliga tecken på brand. Inga
larmklockor ringde vid framkomst. Två stycken personal på
ålderdomshemmet möter upp vid entrén. De har ännu inte hunnit
kontrollera vad som hade larmat. Brandförsvaret blir visade till det
rum som enligt automatlarmstablån larmar. En svag röklukt kan
förnimmas när brandförsvaret närmar sig rummet. Rökdykare sätts in
mot det rum som larmade. Väl inne hittas snabbt en man liggandes i
en säng som brinner. Branden släcks med befintlig väggbrandpost i
huset. Det konstaterades att mannen avlidit och han lämnas därför
kvar i rummet.

UNDERSÖKNINGEN
Mannen hade enligt uppgift hjälpts till säng vid 24-tiden på natten.
En av personalen som hjälpt mannen hade då släckt en lampa som
stod på ett nattduksbord intill mannens säng. Glödlampan som satt i
var på 25 Watt. Modellen var en bordslampa med en sockel av stål
samt en tygbeklädd lampskärm. Vid ca 03:07 fick nattpersonalen
larm om att något påkallade uppmärksamhet på hemmet. De fick det
som ett larm över personsökaren, larmet fick vänta lite eftersom man
jobbade med en annan person. Sju minuter senare 03:14 går det
automatiska brandlarmet igång, personalen släpper då vad de har för
händer och beger sig mot automatlarmskåpet. Här möter de upp X-
stad ankommande styrka ca klockan 03:20. När brandförsvaret kom
fram hade personalen ej hunnit fram till den larmande lägenheten.
Mannen låg invirad i lakanen samt ett par fleecefiltar i sängen. I
sängen mellan mannen och väggen låg också den sänglampa som
hade stått på nattduksbordet. Sladden till lampan låg invirad under
mannen i sängen. Lampan låg invirad i fleecefiltarna som hade smält
samman. En del av madrassen var uppbrunnet samt vissa
brandskador på väggen fanns att finna. För övrigt var rummet sot-
och rökskadat. Det fanns en värmedetektor i rummet där mannen
påträffades. I en liten hall som förband rummet och ytterdörren satt
det en rökdetektor. Rökdetektorn var den som hade startat larmet till
personsökarna hos personalen. Olyckligtvis så är det samma signal på
personsökaren vare sig det är rökdetektorn som larmar eller den
knapp som används i rummet för att påkalla hjälp.

SLUTSATS
Det ser ut som om mannen har vaknat och tänt sin bordslampa. På
något vis har han lyckas trassla in sig i sladden och dragit med sig
den och lampan i sängen. Mannen var delvis förlamad och har inte
klarat att få bort lampan från sängen. Lampan virades in i lakanen
och ett par fleecefiltar, och startade en glödbrand i dessa. Brandrök
utvecklades som sedan antändes efter en stund och på så vis utlöste
värmedetektorn i rummet så att det automatiska brandlarmet startade.
Personalen hade sina personsökare i fickan och kunde därmed ej läsa
meddelandet på sökaren, personalen hade fullt upp med annan
person. De trodde att signalen var en vanlig hjälpsignal vilket
föranledde att de gjorde klart det som de höll på med för tillfället. En
fördröjning har därför förekommit i detta fall innan mannen fått
hjälp.

ERFARENHETER
Att ha samma signal på personsökaren för brandlarm och hjälplarm
är mycket olämpligt. För att förbigå problemet bör det finnas en
signal på personsökaren för brandlarm som inte går att misstolka.
Ansvariga på hemmet kommer omedelbart att byta signaler på
personsökarna så att
brandlarm inte skall gå att misstolka.


